

بقیه گزارش های مهم دنیا

ار صفحه اول

به نظر در پیمان مونترو - تغییر ویران حکومتی ترکیه و تبدیل آن به اساس و مبانی دموکراسی و تجدید نظر در مرزها و ایالات کابینه اردوستان منظور از این تقاضا همان استقرار اوضاع امن و مستقر در اردوستان بود. ۱۹۲۶ بود. آذربایجان مسئله بود. اردوستان در این باره نظر داشت که در آن موقع دولت ترکیه با توجه به شرایط موجود در آنجا باید اقدام در جهت استقرار دولت در آنجا کرد. در نتیجه شانه جنگ نظریات به دولت های انگلیس و امریکایی برای ابراز علاقه در مسائل مربوط به صدور نزدیک مجالی بدست آوردند. بیرون ملاحظه روی دولت ترکیه هم نیست. با اتحاد چهار کشور روی تا اندازه ای چه سوخت عد و از همان تاریخ مناسبات بین این دو دولت رفتاره تیره گردیده است.

بنسبست - هوش وین کردها در ماه سپتامبر دولت ترکیه به درجه ارتقاء در روی مقاصدش برداشت و در نواهی مورد بحث قوای اردوستان که سابقه - چنین نظر میسرید که اینکار بدست فراموشی میسر شده است. معلوم شد که این طور نیست بلکه دو صدم بیست آوردن فرصتی بوده تا از برده فراموشی بدر آید.

یکی از آن هلاک و آوارگی که باید آنرا اطلاع آید این مسئله دانست تظاهرات ضد کمونیست ماه و ماه استانبول می باشد.

سرمه های امروز با آمدن جدید هموری با در نظر گرفتن اوضاع و احوال در این هنگام که بر سر روی بی پامولوتف در مسکو مذاکره می نمایند مسئله مربوط فرقی ندارد اهمیت میدهد.

فرزاد انگلستان و فرانسه

راجح سوریه و لبنان راد و خاور نزدیک - دیروز قرار داد بین انگلستان و فرانسه در باره سوریه و لبنان از تیرهای این دو دولت در یک لحظه انتشار یافت. در این قرارداد اشاره شده که یک رنامه مخصوصی بدین منظور تنظیم خواهد شد. ولی آنچه مهمتر از تیرهای این دو دولت برای حفظ این دو کشور در آنجا متوقف خواهند بود تا اینکه سازمان ملل متفق یک نهادهای راجح بکشورهای خاور میانه وضع کنند برای انجام این امر. مقدماتی در این تیرهای فرانسه و دولت لبنان متوقف خواهند بود.

دولت سوریه و لبنان هم از چگونگی تقبل این کشورها در موقع خود آگاه خواهند شد و در نزدیکترین فرصتی از آنها خواستار خواهد شد که نمایندگان خود را برای چگونگی این تقبل انتخاب کنند.

از جمله موضوعاتی که در مذاکرات بیروت مطرح خواهد شد قضیه تعیین وقت است که باید این تیرها از این دو کشور خارج شوند.

ملاده دولتی فرانسه و انگلستان اوضاع شوروی خاور میانه را از هر جهت مورد بررسی قرار داده اند. این قرارداد در خانه اظهار می دارد که دولت انگلستان و فرانسه کلیه پیشنهاداتی که در باره موضوع قیومیت سازمان ملل متفق تقدیم خواهد شد مورد بررسی کامل قرار خواهند داد.

ژنرال دلاو مینه نماینده دولت فرانسه دیروز وارد لبنان شد.

پایان کفرانس

غرامات پارسی وادبو خور نزدیک کنفرانس غرامات جنگ قسمت مغرب آلمان متعقد در پاریس دیروز پایان یافت. بهر اطلاع ۷۵ درصد از مجموع این غرامات متعقد شده است و ۲۵ درصد آن در صد از ۷۵ درصد آن در صد از ۲۵ درصد آن در صد از ۱۶ درصد آن در صد از ۱۴ دولت دیگر تقسیم میشود.

دول آمریکا و کانادا و جنوب افریقا هم خود را از این غرامات که شامل کشتی است حاضر شده بکشورهای دیگر بپخشند ولی دولت انگلستان این گذشت را قبول ننموده است.

آژانس برای سازمان

ملل متفق وادبو لندن - پس از یک ماه کار

های لازم مسافرت خواهد نمود. رادیو لندن - استادان دانشکده آمریکایی در فراهه دیروز تلگرافی به مجلس سنی آمریکا مغایره و در آن نسبت تصمیم مجلس متعقد بودی ها هم محدودیت می باشد. دیروز در فلسطین که بشهر اعراب فلسطین تمام میشود اعتراض نموده اند.

اجنح جوانان مسلمان مصر نزدیک چنین تلگرافی را به مجلس متعقد بخاریه نموده است.

لندن - مصر و انگلستان رادیو لندن - یادداشت دولت مصر بدولت انگلستان راجع موضوع تجدید نظر در عهد نامه متفق بین این دولت مورخ ۱۹۳۶ پریشب به لندن رسید.

فوت ژنرال پاتن

رادیو لندن - دیشب ژنرال پاتن فرمانده ارتش ۱۵ امریکایی در اروپا در مریضخانه آلمان فوت نمود. مشارالیه که در نتیجه حادثه تصادم اتومبیلش زخمی شده بود دیشب فوت کرد.

بنطق ژنرال فرانکو

رادیو لندن - ژنرال فرانکو دیروز در بنطق ایراد کرد و در آن متذکر شد که باید ملت اسپانیا بهر نحو شده خود را آماده تجدید اصلاحات نماید.

در اسپولونک

رادیو خاور نزدیک - دیروز در حضور (۵۰) هزار نفر از اهالی شوروی در شهر اسپولونک (۷) نفر از چنانیکاران مرد و زن آلمانی که از طرف دادگاه محکوم باعدام شده بودند بدو آویخته شدند.

در اتریش

پین - بقرار اتریش در شورای شوروی نظارت متفقین در اتریش فرمان صادر کرده و بوجه آن تر کردن لباس نظامی آلمان را از یازدهم دسامبر ۱۹۴۶ ممنوع ساخته است.

در اتریش

از طرفی رسا اعلام شد که از یازدهم تا شانزدهم دسامبر در برک بین نمایندگان دولتی اتریش و اسواکی میزبان می شود. در این اسواکی میزبان می شود. در این اسواکی میزبان می شود.

اولین وزیر مختار سوریه

رادیو خاور نزدیک - دولت سوریه آقای اسمعیل سراج را به عنوان اولین وزیر مختار خود در ایران انتخاب کرده است و این امر مرتب ای است که تبادل نمایندگان دیپلوماسی بین سوریه و ایران میشود.

قرار داد مبارزه با ملخ

بین ایران و عراق رادیو خاور نزدیک - بربروز در بغداد قرارداد مبارزه با ملخ در مناطق مرزی عراق و ایران بین نمایندگان دولتین ایران و عراق در بغداد امضا شده.

سختن از راجعه اههت

اگر کاری سیدالشهدا فردا ساعت ۵ بعد از ظهر جاسه هفتگی اجنح ادبی دوستان منزل آقای حاتم الدین جزایری واقع در انتهای بازار عباس آباد کوچه حاجی قاسم تشکیل میشود و آقای ترجانی زاده تحت عنوان ارزش و اهمیت و بهداشتی است از روز ورود نمایندگان دولت انگلستان در کینه متعقد میباشند شروع خواهد شد. اولین جلسه این کمیته در روز ۱۶ ماه ۱۹۴۶ در واشنگتن متعقد میشود.

قصد فلسطین

رادیو دلی - خبر نکار دوشتر خبر میدهد که ۱۲۰ روزی که برای ایجاد کارهای کینه انگلیسی امریکایی برای رسیدن به فلسطین تعیین شده است از روز ورود نمایندگان دولت انگلستان در کینه متعقد میباشند شروع خواهد شد. اولین جلسه این کمیته در روز ۱۶ ماه ۱۹۴۶ در واشنگتن متعقد میشود.

شر کازین باوان

روز یکشنبه ۲ دیماه ساعت شش بعد از ظهر آقای حاذقی نماینده مجلس در موضوع «وظایف اجتماعی زنان» در کانون بانوان سخنرانی میکند. از ساعت ۵ تا ۷ بجایزه میباید تزیینت داده میشود.

بریکت خوش سوز

دفتر خیابان فردوسی شماره ۴۷ تلفن ۵۱۸۱ ۷۴۱۸ - ۲۶

اگر دستور نویسنده بود

باران گلوله از شما استقبال میکرد جریان بازداشت فرمانده یادگان و چگونگی اخراج لشکر تربت جام - دستور نیمه شب لاله شری باسداران - اینها نوشته اسراری است که آقای معصوم خلیلی مرانی فردا صبح در جزوه دهم حقایق شهر بوبر برای شما فاش خواهند کرد و مطمئن باشید یکی از جزوه های پر از اسرار خفای شهر بومرین جزو است. - آ ۹۲۴۸ - بنگاه مطبوعاتی افشاری

وضعیت افسران تیر بز پس از تسلیم

وضعیت افسران پس از تسلیم آبی سرتیپ درخشان و همچنین فرماندهان رضاییه - اردیبل با گراور آنها - اوضاع زجان و آخرین خبر خبرهای مخصوص هفتگی آهن و با سایر مطالب فردا در روزنامه آهن مطالعه فرمائید. - آ ۹۳۳۴ - دفتر روزنامه آهن

کمندی مریض خیالی

اثر معروف مولیر نویسنده فرانسوی با شترانگ قهرمانان کمندی تماشاخانه تهران نیک تاج صبری - سعیدی - بهرامی سازنگ وعده ای از هنر پیشگان مانند شهلا - خسروانی - قنبری باضممام پیش برده جوانان نگلی توسط جهشید شیبانی - آ ۹۳۳۸ - ۳-۱

روشن نوین طبابت اثر دکتر بدیع زاده

کتاب بر سابقه ایست که بر عرصه تشخیص دقیق امراض را پیش میدهد - آ ۸۸۳۵ - ۷-۲

آنجی های شیلک

با نهایت تامل و اندوه هر فلذت آقای نوروزی سلامت بری را به چناب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض می نمایم. مهندس میر محمد علی شاداب و کبل دادگستری - آ ۹۳۰۰

مصیبت وارده را بفرماندهای محترم خمت بری معصوم با آقای دکتر خمت بری ریاست محترم اداره کل بهداشت شهری تسلیم میگویم. از طرف کارمندان شهرداری - نظام الدین ملائی - آ ۹۳۰۲

مصیبت وارده بفرماندهای محترم خمت بری را بدانشمند محترم جناب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض می نمایم. دکتر قوام صدوقی - آ ۹۳۰۶

در دلشست ناگهانی محرم در نوروز زاده خمت بری را به محترم خمت بری معصوم به مراد زور لوار آن محرم آقای دکتر خمت بری تسلیم عرض می نمایم. ستوان یکم - علی اصغر فیک سرتش - آ ۹۳۰۹

اتحادیه سرست پیچیدار امیران و توابع با نهایت تأسف و تأثر در دلشست شادروان دکتر نوروز زاده خمت بری را بجناب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض می نمایم. محمد اسمعیل سراج - آ ۹۳۲۷

در دلشست ناگهانی محرم در نوروز زاده خمت بری را بایازمانه کان بوزره جذب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض می نمایم. ایشان را خواستاریم. - آ ۹۳۲۴

اتحادیه وارد کنندگان خواربار و خشکبار و اصناف

با یقین تأثر در دلشست ناگهانی محرم در نوروز زاده خمت بری را به فایرل آن محرم بوزره حضور جناب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض می نمایم و سعادت آن حضرت را خواستار است. مهدی گلشانی - آ ۹۳۲۵

کانون پزشکان ایران مراتب تسلیت و همدردی خود را از نون محرم در نوروز زاده خمت بری حضور همکار معترم برای آقای دکتر محمد خمت بری تقدیم میدارد. - آ ۹۳۳۴

کانون پزشکان ایران

اتحادیه صنف قهوه چی در گذشت شادروان دکتر نوروز زاده را به جناب آقای دکتر محمد خمت بری تسلیم عرض کرده و مراتب تأسف و تأثر بی پایان خود را تقدیم میدارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صنف قهوه چی

با ابراز تأسف و معذرت وارده رابدوست عزیزم آقای حسن خمت بری و کبل پایه ۱ داد گستری تسلیم عرض می نمایم. مهندس کریم امیر افشار - آ ۹۳۴۰

چون خبر در گذشت شادروان آقای مهدیخان بیگدلی باعث تأثر گردید لذا مراتب همدردی خود را بیازمانه کان آن محرم بوزره آقایان احمد وحید بیگدلی اظهار می دارد.

ذوالحجین - جواد کبیری قمی

در گذشت همقطار عزیز آقای علی شکوه را از طرف کارمندان دفتر وزارت راه به جذب آقای شکوه الملک تسلیم عرض می نمایم. اکبر افشار - آ ۹۳۱۷

ریا بکندیا اندوه و غم مرگ ناگهانی که نام افسر سنی را به بازمانده کان آن در دلشست بوزره به عمو زاده عزیزمان آقای نعمت الله سنی و خانم سنی و آقای حبیبی هرالدین قاسم تسلیم عرض نموده سلامتی و بقای عمر آن خاندان گرامی را از درگاه بردان پاک خواستاریم. - آ ۹۳۱۴ محمد حسین اهمی - حشمت الله اهمی

با نهایت تأسف و تأثر قوت ناگهانی محرم آقای قاضی حسن آستانه را در آستانه یازمانه کان آن محرم معصوم با یقین تسلیم عرض می نمایم. حسین پور احمد - آ ۹۲۹۷

با نهایت تأثر در گذشت شادروان همدایت آژاد شیرازی را بسوم بازمانه کان آن محرم بوزره آقای دکتر علی اصغر آزاد استاد ارجمند خود تسلیم عرض می نمایم. از طرف دانشجویان سال دوم رشته شیمی دانشکده علوم - آ ۹۱۹۶ احمد احمدی

مجلس ختم

خانواده فرزانه - عدل - ارجمند - هیر قح - سعیدی با کمال تأسف در گذشت آقای یوسف فرزانه (امیر ارجمند) را با اطلاع دوستان و خویشاوندان می رسانند. مجلس ترجمه فقید سید روزیکشبه دوم دی ماه (فردا) از ساعت ۳ تا ۵ بعد از ظهر در مسجد مجید متعقد می باشد و مجلس ختم زانه نیز عصر یکشنبه در منزل آن مرحوم واقع در انتهای کوچه نهید له یف خیابان کاخ و سیمتری واقع است متعقد می باشد. - آ ۹۲۹۶

مرحوم یوسف فرزانه مردی شریف و نوع پرست. مبین دوست و بشام معنی نموده یک فرد شرافتمند و خدمتگزار کشور بود، تمام زندگی یوسف فرزانه با نیکی و درستی و این خدمت بخش و خدای پرستی و عقاید محکم دینی توأم بوده و با شرافت زندگی کرد و با شرافت دنیا را وداع گفت، ما ناگهان تأسف این واقعه ناگوار را بخاتم آقای عباس سعیدی مدیر روزنامه اطلاعات صیب فقید سید و آقایان جماعه ارجمند - عباس ارجمند - باقر ارجمند - دکتر حسین ارجمند - مصطفی فرزانه - مرتضی ارجمند فرزندان آن مرحوم و سایر افراد خانواده محترم فرزانه و ارجمند و سایر اقربان تسلیت می نمایم.

با نهایت تأسف در گذشت شادروان با وفا غلامی همکشر محرم و روحانی و آشنایان میسراند مجلس ترجمه مردانه آن مرحوم روز یکشنبه دوم دی ماه در منزل شخصی این چاپ متعقد خواهد بود. نشانی خیابان آمل قرب میل سازی دقت کوچه بن بهشت - آ ۹۳۰۱ - محمد مهر

بدینوسیله فوت بانو معترم نوابی (هدیبه مدیر نظام) را با خانواده نوابی - منشی زاده - در پیر حسینی - زرتشت و غفور - پدی و امیر معزی - علاج خوشایان و آشنایان میسراند مجلس ترجمه مردانه آن مرحوم روز یکشنبه دوم دی ماه جاری ساعت دو الی پنج بعد از ظهر در مسجد محرم بوسه خان و انامه در سطح (نذر محرم حاجی شیخ فضل الله نوری) و مجلس زانه در همان ساعت در منزل شخصی مدیر نظام برگزار می باشد.

مدیر نظام - باقر نوابی - سروان صدرالدین نوابی سرهنگ منشی زاده - دبیر رحمانی - حاجه مطاع الدوله - آ ۹۳۰۷ - صدر الملک - مصیبت وارده را با خانواده های محترم مدیر نظام - نوابی منشی زاده - دبیر رحمانی عموما تسلیت می نمایم.

تذکر

بنسبست چهارمین روز در گذشت مادر عزیزمان مرحومه بانو بدرالوک رسی (ابن السلطنه) روز شنبه چهارم دیماه جاری سه بعد از ظهر مجلس یادوری در آرامگاه ابدی آن مرحومه در امامزاده عبدالله متعقد است. ملک ابرج رکنه - مهندس ملک منصور رکنی - حبیبعلی رکنی - آ ۹۳۰۳

مجلس ترجمه

خانواده گورگان با نهایت تأسف با اطلاع دوستان و آشنایان غم میسراند که نظر ما اینکه روز یکشنبه دوم ماه جاری مصدق با هفتین روز در دلشست شادروان

یادگار گورگان

میباشد مجلس ترجمه در ساعت ۱۱ صبح در کلاسای ارمانه (واقف در خیابان مارشال استالین) و از ساعت ۴ بعد از ظهر در منزل آن مرحوم متعقد خواهد شد. نشانی خیابان وازی - مقابل حمام وازی - کوچه حکیم - آ ۹۳۰۳

از ذوات محترمی که در اقمه تأسف اور فقید مرحومه بانو یقین نایب حضور یا نسبتا اظهار همدردی فرموده اند قلبا تسلیت می نمایم و چنانچه بواسطه تالیات روحی در شرفایی و شش تشکر می نمایم و عنوا داریم. عذر رضا نائب مدیر داروخانه قدسی - آ ۹۳۲۸

از آقایان محترم که در مجلس ترجمه بانو حاجیه زری اظهار همدردی فرموده اند قلبا تسلیت می نمایم و بواسطه تالیات روحی و کسالت مزاج از شرفایی و عرض تشکر معذرت خواسته و امید عفو دارم. - آ ۹۳۳۲ اسمعیل کاظم زاده خور

باقر افشار و کبل پایه یک دادگستری

انتهی خیابان خیام - بوجه مسجد مقدس کاشی ۱۲ اوقات بدری - غیر از روزهای تعطیل تا ۲ تا بعد از ظهر - آ ۹۳۳۵ - ۲-۱

یک بوسه

شب همین پنجشنبه در سالن باشکوه سینما تأثر فزاینده فراموش نشود این دو شب شبهای تاریخی است که تا عمر دارید از نظراتان محو نخواهد شد - لیلی را قبلا تهیه فرمائید که پشیمانی سودی نخواهد داشت. - آ ۹۳۲۲ - ۶-۱

تماشاخانه گرین روم

انجمن فرهنگ ایران و انگلیس انجمن نمایش ایران و انگلیس نمایش معروف کمندی جاودانی چاره کم رونی وا قلم در لند است - ساعت ۸ بعد از ظهر - آ ۹۳۱۵ - ۷-۱

نمایش معروف کمندی جاودانی

چهارم روزهای ۷-۸-۹-۱۰-۱۱-۱۲-۱۳-۱۴ دیماه بعرض تماشا میگردد بهای بلیط: پنجاه ریال - محل فروش انجمن فرهنگی ایران و انگلیس بین ساعت ۵ و ۱۲ و نیم چهار و نیم تا هفت بعد از ظهر - آ ۹۳۱۵ - ۴-۱

بقیه خبرهای خارجه

از صفحه دوم

بهاران جنگ فتلان
 ده پسر - بقرار اظهار خبر - در داری شوروی خبر نگاران جرایم مسکو له دودادرسى به کاران جنگ فتلان حضور داشته اند چنین مینکند بامشاهد چهره به کاران یک موضوع پیش از هر چیز توجیه میکند و این موضوع اینست که هرچه زود تر این افراد محکوم شوند بهمان وجه زودتر سیاست دولت فتلان از صورت چالپوشی و دورویی و تقلب خارج خواهد شد تاریخ اینکه تهران صلح نامیده میشد اینک آن قیامه حق بیچارگان از دست دانه ژنرال پیتیرج رئیس سابق ستاد ارتش ما کزیر آذرفرمان کرد که مقدمات جنگ با اتحاد جماهیر شوروی از دیر زمانی فراهم شده بود و با تداوات ارتش آلمان هم آهنگی داشت

سویس وسایل دفاع خود را تهیه مینماید

برین - طبق گزارش خبرگزاری پاریس در شورای ملی سویس راجع به بودجه وزارت جنگ مذاکرات فوق العاده باحاررتی جریان یافته است

موضوع این بود که آیا کشور سوئیس برای دفاع خود میتواند بر زمان جنگ ملحق شود و برای امنیت امیدوار باشد یا اینکه باید وسایل دفاع کشور خود را فراهم سازد نظریه دوم بیشتر طرف دارداشت و بنابراین پارلمان سویس علاوه بر اعتبارات معمولی لشکری معادل بیست میلیون فرانک سویس نیز بنظور تحقیقات علمی برای پیدا کردن وسایل دفاع جدید اتمی تصویب نموده است

افشای یک موضوع

هیجان آموختن
 پاریس - چنانکه خبر نزاری فرانسه گزارش میدهد خبر نگار روزنامه دلیلی قبل چاپ نیویورک گفته است

افشا کنی میل از حرکت نیس سویس نکلور روسای خبری خارجه به مجلس سنا جدا از هم قراره قضا کرده اند که از دولت اتحاد جماهیر شوروی اجازه تحصیل نماید تا یک هیئت نظارت بین المللی از مایشکمه ها و کارخانه های سری شوروی را بازدید نماید قطعا این شرط اسرار بی انحراف میتوان برای روسها فاش کرد در واشنگتن اظهار میشود که سنس پیشنهاد های فتلان به مجلس سویس آمریکا را به مولوتف ابلاغ نموده ولی مشارالیه نظر مساعدی نشان نداده است

فت خاور نزدیک
 بیت المقدس - بقرار اظهار خبر گزارشی فرانسه نویزمیدر کل شرکت نفت آمریکا به خبرنگار روزنامه ما منکشف اظهار داشت که معلوم نیست لوله کشی نفت عربستان سعودی از خاک فلسطین عبور داده شود این تردید ناشی از اوضاع فلسطین میباشد برای عبور دادن لوله کشی از خاک لبنان اقداماتی در نظر گرفته شده است

برناه جدید دولت آتریش
 وین - بقرار اظهار خبر گزارشی فرانسه نویزمیدر کل شرکت نفت آمریکا به خبرنگار روزنامه ما منکشف اظهار داشت که معلوم نیست لوله کشی نفت عربستان سعودی از خاک فلسطین عبور داده شود این تردید ناشی از اوضاع فلسطین میباشد برای عبور دادن لوله کشی از خاک لبنان اقداماتی در نظر گرفته شده است

در حین
 چونکنک - رویت - شورای منر متشکل از ۳۸۰ تن از روشنفکران و رجال سیاسی چین که عبارت از نمایندگان حزب کمونیست تانگ حزب کمویست و اتحادیه مو لراتیک و حزب چین جوان میباشد متوالیا در چونگ کینگ تشکیل جلسه خواهد داد ۳۷ از اعضای این شورای مرد و ۱ نفر زن خواهد بود

انجمن هستو
 لندن - بقرار اظهار خبر گزارشی پاریس طبق اظهار روی روی لندن مسکن است انجمن مسکرونیاد خبر خورا تا قبل از تولد تمام کند چنانکه از آخرین خبر برمی آید بنظر می رسد که نمایندگان سه دولت بزرگ نتوانند تا اندازه نظر با نشان را یکدیگر نزدیک کنند

انجمن هستو
 لندن - بقرار اظهار خبر گزارشی پاریس طبق اظهار روی روی لندن مسکن است انجمن مسکرونیاد خبر خورا تا قبل از تولد تمام کند چنانکه از آخرین خبر برمی آید بنظر می رسد که نمایندگان سه دولت بزرگ نتوانند تا اندازه نظر با نشان را یکدیگر نزدیک کنند

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

آقای دکتر مطهری در تأیید اظهارات آقای نایب رئیس اظهار داشتند که از طرف نمایندگان پیشنهاد خرجی نشده است و ارقام خرجی هم که در صفحه دوم دیده میشود برحسب قانونی بوده است که از مجلس گذشت و آقای وزیر دارایی هم قبول نموده اند

آقای دولت آبادی نیز در این مورد اظهار داشتند که کسی که در این لایحه شده است بده ای از اشخاص روشنگر ندیده و بیلاوه تصویب یا رد آن بسته بنظر مجلس است ضمنا علاوه نموده که اجازه هائی که در خصوص این لایحه داده میشود باید در مجلس باشد زیرا دو خارج کسی اسم نوشته بود

آقای دکتر فلسفی نماینده کرکان بعنوان موافقت بلاایحه ضمن تذکر اظهار داشتند که متأسفانه در تمام دوره چهاردهم مجلس چنان رفتار متعاشات تجویجی و شخصی بود که به مسائل کلی توجهی نکرد و بهین علت بودجه کشور بصورت یکدوادم بود و دودوازدم نداشت

ما با اینکه در این کشور از لایحه عوامل مولد ثروت مستثنی هستیم مثل منابع طبیعی و زمینهای حاصلخیز مهذا بیش از ۱۰ میلیون ۱۵ میلیون فرسجیم این کشور گرسنه و برهه هستند در حوزه انتخابات بنده تمام باغاتی که در دوره سابق باصرف پول های نرفان آباد شده بود یکلیورین شده است و کارخانجات بکلی از بین رفته است

در این مملکت اگر بگوئیم بهداری و بهداشت نداریم شاید کسوف گفته باشیم ، بخصوص چون بنده پزشک هستم بهتر میتوانم در این مورد اظهار عقیده کنم تقریبا اکثریت اهلی شهرستانهای ما دچار امراض گوناگون میباشد بطوریکه اگر تمام بودجه این کشور صرف بهداشت شود باز هم عمل فوق العاده ای انجام نگیرد است به از آن در خصوص بیمارستان تمام حوزه انتخابیه شان نیز اظهاراتی ایراد نمودند و تقاضا کردند برای اتمام ساختمان آن بیمارستان از طرف وزارت بهداشتی اقدام شود

آقای هژوریز در این مورد بواسطه بیان آقای دکتر فلسفی اظهار داشتند که اسرائیل در تصویب این لایحه برای این بود که مردم بده مسائل تامین شود وهم پایبندی برای بودجه سال آتی ریخته شود نسبت در خصوص احتیاجات کشور اظهار نمودند که اگر این لایحه در این جلسه بایسته تصویب شود بنده کلبه لواحق را که مورد نیاز و تقاضای آقایان نمایندگان است خواهم آورد

آقای حادقی بعنوان ایراد بیسی از تذکرات اصلاحی اظهار نمودند که بنده در این جا میخواهم تذکرات ضروری نمایندگان قنارس را به اطلاع آقایان نمایندگان بیاورم مجلس مراسم مردم و قانون هستند و تنظیماتی هم که در این صورت قانونی میکنند ما خوشوقتیم از اینکه در فراس حتی بیخ فر که مایل باشند صلیباتی برخلاف قانون انجام دهند و وجود ندارد در تقاضای اهالی فارس نکاتی است در خصوص وضع انتصاب اهالی فارس اشاره بکشیدن تصاد آهمن سرتمند ایران نموده و اظهار داشتند که کشیدن این خط باعت وارد شدن سکت فوق العاده ای بامور بازرگانی استان فارس شده و برای علاج این موضوع پیشنهاد کرده که دولت بهتراست شعبه ای از کمیسیون ارز در فارس تشکیل بدهد و سببه های کالاهای بازرگانی کلبه استانها را همین و بهراستانی در اول سال اجازه بدهند کالاهای مورد احتیاج را وارد کنند

سپس از آن آقای حادقی اشاره به برای وضع راههای شوم نمودند و تقاضا کردند وزارت راه هر چه زودتر برای اصلاح این راهها اقدام نماید تا طریق ارتباطی کشور بهترین وضعی حفظ و تأمین شود

سخنران در این موقع اشاره بوضع بهداشتی فارس بیاورد و چون قلیل آن بودند و اظهار داشتند که مردم مطیع فارس مثل کلبه اهالی کشور مالیات میدهند و تقاضا کردند که بهمان طریق نیز دولت بآنها توجه کند و با اندازه کافی بودجه بهداری فارس بدهد تا از شیوع کلبه

آقای دکتر فلسفی نماینده کرکان بعنوان موافقت بلاایحه ضمن تذکر اظهار داشتند که متأسفانه در تمام دوره چهاردهم مجلس چنان رفتار متعاشات تجویجی و شخصی بود که به مسائل کلی توجهی نکرد و بهین علت بودجه کشور بصورت یکدوادم بود و دودوازدم نداشت

ما با اینکه در این کشور از لایحه عوامل مولد ثروت مستثنی هستیم مثل منابع طبیعی و زمینهای حاصلخیز مهذا بیش از ۱۰ میلیون ۱۵ میلیون فرسجیم این کشور گرسنه و برهه هستند در حوزه انتخابات بنده تمام باغاتی که در دوره سابق باصرف پول های نرفان آباد شده بود یکلیورین شده است و کارخانجات بکلی از بین رفته است

خبرهای کشور

نظرات در توزیع

لاستیک فرسوده

دو یکی از روزنامهها واهم باستفای آقای دکتر جزایری شرحی نوشته شده بود بطوری که اطلاع یافته ایم خبر مزبور صحت نداشته و ایشان کلماتی السابق صحتیه تصفیه و در اداره بازرسی مشغول کار هستند و در موضوع لاستیکهای فرسوده ای که یوسف غرا خریداری نموده بنا بر دستور آقای وزیر دارایی توزیع آن تحت نظر و مراقبت آقای دکتر جزایری میباشد و در ضمن امور توزیع لاستیک و کلای اومیل و پروانه آژاد تحت نظر آقای شادمان مدیر کل سازمان اقتصادی است

یک قدم مهم

در راه اصلاحات شهر اصفهان
 هیئت وزیران تصویب نمودند صدی نیز از فروش کلبه محصولات کار خنجابت اصفهان بنفع شهرداری اصفهان وصول گردد مشروط بر اینکه مدی هفتاد و پنج از در آمد آن بصرف اسفالت ریزی خیابانها و مدی بیست و پنج بقیه بصرف سایر اصلاحات شهر اصفهان برسد

کشف یک حلقه لاستیک

روز ۲۸ آذر از طرف آقای دکتر جزایری رئیس اداره باربری بدلا تری شخص ۲ اطلاع داده میشود مقداری از لاستیکهای اداره بازرسی در منزل باز غلور واقع در خیابان اکیان مشاهده شده است اما مستحکم جهت اخذ لاستیک های مذکور با لیا ازمراه شون از کلانتری مامور با تقاضا بنایند مشروط باین که هیئت تصفیه امور اقتصادی کتباً تصریح نموده باشند که کالای مورد احتیاج در اینار های بنگاه منحل شده کار بردازی موجود نیست

مر اجعت نماینده ایران

آقای دکتر امیر محمد اسفندیاری فرزند مرحوم نصیر السلطنه (مرحوم نصیر السلطنه فرزند مرحوم حاج معتمد السلطنه اسفندیاری بوده اند) که مدت دوازده سال در دانشگاه های فرانسه و سوئیس مشغول تحصیل در رشته علوم اقتصادی و حقوقی بوده اند از اروپا مراجعت نموده و اخیراً وارد تهران شده اند

کسرت انجمن موسیقی ملی

بر شب کسرت انجمن برای اعضاء دار بود وقت آنهنگی نام رفیس جوی کردی که توسط آقای خالقی برای ارست تنظیم شده بود نداشتند پس از آن آقای عاشور بود در آن شب بنام دو ترانه لیلیکی و ای یار را که از آشنایان محلی کیلان است خوانده شد همچنین آقای متمدن وزیر یکی از نواهای کردستان را بنام آبی شل و آهنگ دیگری را بنام خم شقن که از ساخته های مرحوم حسین سنجری بود سرانیدند

عدم تأیید خبر

مافرت عنده از جوانان فرانسوی منتب به (توریست کلوب) ایران تأیید شده است

تظییق و اصلاح فرودگاه شیراز

تظییق و اصلاح فرودگاه شیراز در این موقع که یکساعت و بیست دقیقه زظهر میگذشت چون عده ما در میسرای برای ادامه مذاکرات حاضر بودند باین جهت آقای مدنی نایب رئیس مجلس اظهار داشتند جلسه بنوان تنس تعطیل می شود و جلسه بدفردا تشکیل خواهد شد آقای تلکراتی هم پیشنهادی برای تشکیل جلسه خصوصی داده اند

کتابان بهرامی

کتابان بهرامی یابوتی هم از آموز خود آقای پورتراب چند سروز کودکانه آقای چندینی می نام دو هفته پیش برده تکاهی خوانده اند

اخبار ایران

از رادیو های جهان

بقیه از صفحه اول

اردبیل و رضائیه

رادیو دلمی (بیژان فارسی دینب) - اعلام شده که اردبیل بدست دشمنان افتاده است . لیکن یادگان شهر رخا بنه هنوز مقاومت میکنند

پیش وری ۳۰ میلیون ریال از تهران میخواهد
 رادیو لندن - (بمناذ دیروز) وزارت دارایی ایران یک تلگرافی فوری از آقای پیدجفر بنه وری رئیس حکومت خودمستاری در تبریز دریافت داشته که در آن تقاضای (۳۰) میلیون ریال نموده ولی وزارت دارایی هنوز جواب این تلگراف را نداده است

مقاله روزنامه «دلیلی میل»

«الکندر کلیفر» در مقاله ای که در روزنامه انگلیسی «دلیلی میل» نوشته ، میگوید : «حاکمیت و تمامیت ارضی ایران یک کشور دور افتاده و خلی میم - در تمدنی رسی از طرف سه دولت بزرگ تعیین شده است ولی اکنون بدون هیچ شک و تردید ، شوروی این عهدا حق کرده است آیا ما در این باره چه خواهیم کرد ، دو موضوع است که بایستی مورد علاقه زیاد دولت انگلیس ، در این خصوص واقع شود نخست آنکه نتیجه این عمل شوروی ، دردیاتی که ما نوع بشر دو آن زندگی میکنیم ، تاثیر خواهد داشت دوم آنکه نتیجه آن دو ما مردم لبراتوروی انگلیس هستیم ، متروا تم خواهد گشت

ایران هواره از قدیم جولانگاه و میدان بیکار انگلستان و روسیه بوده و در اینجا بیشتر از هر جا منافع مارووسیه ، یام روبرو و منافذی شرد و گاه این یک و گاه آن یک ، بنی میگیرد

کشف یک حلقه لاستیک

روز ۲۸ آذر از طرف آقای دکتر جزایری رئیس اداره باربری بدلا تری شخص ۲ اطلاع داده میشود مقداری از لاستیکهای اداره بازرسی در منزل باز غلور واقع در خیابان اکیان مشاهده شده است اما مستحکم جهت اخذ لاستیک های مذکور با لیا ازمراه شون از کلانتری مامور با تقاضا بنایند مشروط باین که هیئت تصفیه امور اقتصادی کتباً تصریح نموده باشند که کالای مورد احتیاج در اینار های بنگاه منحل شده کار بردازی موجود نیست

مر اجعت نماینده ایران

آقای دکتر امیر محمد اسفندیاری فرزند مرحوم نصیر السلطنه (مرحوم نصیر السلطنه فرزند مرحوم حاج معتمد السلطنه اسفندیاری بوده اند) که مدت دوازده سال در دانشگاه های فرانسه و سوئیس مشغول تحصیل در رشته علوم اقتصادی و حقوقی بوده اند از اروپا مراجعت نموده و اخیراً وارد تهران شده اند

کسرت انجمن موسیقی ملی

بر شب کسرت انجمن برای اعضاء دار بود وقت آنهنگی نام رفیس جوی کردی که توسط آقای خالقی برای ارست تنظیم شده بود نداشتند پس از آن آقای عاشور بود در آن شب بنام دو ترانه لیلیکی و ای یار را که از آشنایان محلی کیلان است خوانده شد همچنین آقای متمدن وزیر یکی از نواهای کردستان را بنام آبی شل و آهنگ دیگری را بنام خم شقن که از ساخته های مرحوم حسین سنجری بود سرانیدند

عدم تأیید خبر

مافرت عنده از جوانان فرانسوی منتب به (توریست کلوب) ایران تأیید شده است

تظییق و اصلاح فرودگاه شیراز

تظییق و اصلاح فرودگاه شیراز در این موقع که یکساعت و بیست دقیقه زظهر میگذشت چون عده ما در میسرای برای ادامه مذاکرات حاضر بودند باین جهت آقای مدنی نایب رئیس مجلس اظهار داشتند جلسه بنوان تنس تعطیل می شود و جلسه بدفردا تشکیل خواهد شد آقای تلکراتی هم پیشنهادی برای تشکیل جلسه خصوصی داده اند

کتابان بهرامی

کتابان بهرامی یابوتی هم از آموز خود آقای پورتراب چند سروز کودکانه آقای چندینی می نام دو هفته پیش برده تکاهی خوانده اند

کشف یک حلقه لاستیک

روز ۲۸ آذر از طرف آقای دکتر جزایری رئیس اداره باربری بدلا تری شخص ۲ اطلاع داده میشود مقداری از لاستیکهای اداره بازرسی در منزل باز غلور واقع در خیابان اکیان مشاهده شده است اما مستحکم جهت اخذ لاستیک های مذکور با لیا ازمراه شون از کلانتری مامور با تقاضا بنایند مشروط باین که هیئت تصفیه امور اقتصادی کتباً تصریح نموده باشند که کالای مورد احتیاج در اینار های بنگاه منحل شده کار بردازی موجود نیست

مر اجعت نماینده ایران

آقای دکتر امیر محمد اسفندیاری فرزند مرحوم نصیر السلطنه (مرحوم نصیر السلطنه فرزند مرحوم حاج معتمد السلطنه اسفندیاری بوده اند) که مدت دوازده سال در دانشگاه های فرانسه و سوئیس مشغول تحصیل در رشته علوم اقتصادی و حقوقی بوده اند از اروپا مراجعت نموده و اخیراً وارد تهران شده اند

کسرت انجمن موسیقی ملی